Dedit ad Episcopum Bosnensem, & Ordinis Prædicatorum ac Minorum præfatos Strigonienses, literas datas 7. Iunij, quibus inhibet ne in commissa eisdem ab Episcopo Cardinali Prænestino tunc Apostolicæ Sedis Legato denunciationes sententiarū suarum, quam in Andream Regem Hungariz duxerat promulgandas absque speciali suo mandato procederent; ex quo deduxerim & Andreā canonizationi suz filiæ Elizabethæ superuixisse, & Minores sub eodem Rege iam Strigonijs zdes accepisse. Concessit vniuersis Minoribus ne possent conueniri per villas litteras non facientes de his mentionem. Datę 7. Kal. Mart. incipiunt, Cum per eis. Concessit eisdem 5. Kalend. Martij literis incipientibus, Quie-pi vestra. ne commissiones villas causarum tenerentur accipere, quæ de hoc indulto non facerent mentionem. Confirmauit etiam quinto Idus Martij litteras à se concessas anno secundo Pontificis incipientes: Nos attendentes, quibus indulxit Minoribus habere oratoria, cum altari viatico celebrate, atque alia id generis, reseruato tamen parochis iure parochiali. Aliud dedit diploma 13. Kalend. Iunij incipiens: Quo vos in Christo ad vniuersos Abbes & conuentus ordinis Cisterciensis, ne amplius recipere aude-rent quempiam ex fratribus Minoribus nisi prius petita & obtenta licentia eisdem ordiniis Ministrorum. Alias tandem litteras incipientes, Cum quis recipit Prophetam dedit 8. Kalend. Iulij ad vniuersos Ecclesiastum Prælatos, ut charitable recipiant Minores, quos eisdem commendat.

ANNO CHRISTI 1236.	GREGORII IX. ANNO IO.	FREDERICI II. IMPER. AN. 27.	RELIGIONIS MINORUM AN. 29.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------------

ARGVMENTVM.

Denuo creatur Helias Minister Generalis, sed non sine tumultu. Predicatores & Minores profugant hereticos Patarenos & Bugares. Florent Rogerius de Marchia & Ambrosius de Massa viri sancti multis miraculis; multi item mirabiliter ad religionem vocantur. Plerisque in locis nouas sedes acquirunt Minores; sed laudatur Ubelinus Minorita Pape Poenitentiarius constitutus Crucis Commissarius in Gallia.

- I. **H**ec anno conuocauit ad synodum genoalem Primicerius Joannes Parens praecipuos ordinis Patres. Frater Helias sui genij & factionis viros quoescunque admovuit celebrandorum conditorum; quibus ut interessent pro sua in eum benevolentia, rogauit. Illi, quibus licuit, ex omni parte confluxerunt, sui articuli causam aucturi. Conclavem ingressi senioribus in profecto Pentecostes, quod incidit in 17. Maij, superuenere fautores fratris Heliae irrumpentes in confessum, & tumultuaria voce Heliam Generalem acclamantes, quem sui ordinis caput S. Franciscus constituit, cui moriens religionem gubernandam commisit, cuius propterea abrogationem iniustam, & restitutionem necessariam contendebant. Neque pluribus ambagibus vli hominem attripiunt, & Generalis loco constituerunt. Videns illorum temeritatem Joannes Parens temerè fleuit, dolens vehementer adeo potenter & cito in Ordine inualuisse dominandi appetitum, & discissam in partes Religionem, ut in tantam prorumpendum fuerit insaniam. Atque ut facilius tempestas cessaret, prodit in aula medium, vbi habitum exuens seminudus coram omnibus veniam male administrati regimini petiit, deinde cum lachrymis & summa humilitate Generali renunciauit, cui se omnino dicebat imparem & indignum. His dictis nihil volens circa reassumendum, aut protrahendum officium audire, continuo exiuit. Ita rem totam narrant Marian. Bern. à Bessa, & Chron. antiqua, licet Marcus ante irruptionem in conclave dicat Ioannem Parentem officio sponte cessisse, sed prioribus tamquam veriusioriibus & fidelioribus potius credendum iudicarim. Facilius Heliae sectatores ceteros Ordinis Patres in suas traxerunt partes, ad quas oportuit vel vi vel prece tandem accedere; Helia tamen apparenter cunctis, quae siebant resistente. Hinc magna ora est inter ceteros fratres dissensio, quibusdam pugnantibus pro Ioanne Parente, pluribus Heliam acclamantibus. Non procul aberat Pontifex, quem utraque secta destinatis nunciis de peractis monendum curauit; sed prius peruererunt Heliani, qui Ioannem Parentem sponte officium abdicasse, atque in eius locum Heliam ultra tenitentem electum communibus suffragiis dixerunt. Addiderunt pro cautela, verum esse quosdam desiderare, ut restituatur in pristinum gradum praedictus Parens, eos vero paucos, & nouitarum amatores; ac Heliam omnes grauioris solidiorisque regiminis zelatores summis votis percupere, atque tunc vel maxime, quando compencerunt per Pontificis correptionem, & priuationem officij, ante aliquot annos humiliorem & perfectiorem euasisse. Credens his Gregorius, nec non recordatus contritionis & penitentiaz, quam ostendit Helias deturbatus a se de eundem Pontificem, propter quam postea doluit eum ab officio remouisse, gavisus est oblatam sibi fuisse occasionem hominem restituendi ad dignitatem, quam penitebat ut diximus, præcipuisse. Quare remissis placide nunciis confirmauit Heliam in officio, consolatusque est eos, qui Ioannis Parentis partes agebant.
- II. Nihil minus Parens cogitabat, quam depositum onus reassumere, quare manens in sua humilitate, & in bono perseverans proposito transiuit in Corsicam Ligustici maris insulam à Sardinia sexaginta stadiis distantem. Antea non penetrasse illuc nostram religionem norant Chron. antiqua & Marianus, sed Gonzaga à S. Francisco illuc missum hunc ipsum Parentem scribit. Fortassis dum in prima transfretatione nihil profecit, nunc denuo regreditur fructum incultarum sitiens animalium. Multos ibidem hereticos conuertisse, viatoratos & concubinarios sacerdotes ad castitatem & pudicitiam reduxisse, gentem efferram ad rationis tramitem revocasse eadem afferunt Chronica & Marianus. Sed & anno sequenti Pontifex Gregorius audita dissolutione cleri, misso diplomate, quod haberet in eius regesto, ordinavit ut reuocaretur ad Ecclesiasticam disciplinam. In vicinam insulam

Celebrans
conuersio
generalis.
Marian. c. 9.
Bern. à Bessa
Chron. ant.
MSS.

Tumultuosa
creatur He
lia Minister.

Marc. lib. 1.
c. 4.

Anno 1236.
o. 11.

Ioan. Parens
transit in
Corsicam.

Chron. antiq.
Marian. c. 9.
Gonzag. in
pream. pro.
Corsica

Bern. à Bessa
Regit. ep.

ANNO CHRISTI 1136.	GREGORII X. ANNO IO.	FREDERICI II. IMPER. AN. 27.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 29.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

*Sic ergo. in
præm. proa.
Sardinia.
Helias mär-
tu per ordend
vijfjoures.*
Sardinia ita dictam à Sardo Herculis filio sub hoc tempore è Corsica transfretasse aliquos ex huius Parentis, licet Gonzaga dicat credi ab accolis illuc nauigasse, superflite S. Francisco. Sed prius habuit Minoritas eorumque domicilia Corsica quam Sardinia: ego fateor nihil certi me adhuc compreisse; neque enim illa sunt Sardorum monumenta, quæ consularum. Solus autem comitiis Helias zelum præferens reformati sodalitij misit per viuieras prouincias visitatores, quibus præcepit ut mores restituenter, rigorose visitarent, corrigerentque abusus, tam in capite, quam in membris. Licebat tunc Ministro generali quoscumque ex inferioribus, seu Provincialibus Ministris sua absoluta auctoritate ab officio dimouere, alium quemcumque subrogare, & similiter eisdem Ministris ac Custodibus fas erat eadem ut dominandi potestate circa Guardianos.

*Paris anno
1136.
Præd. & Mi-
norites preffis-
sant hæreti-
cos Paterinos.*
*Predicante
crucem.*
Sub hoc anno scribit Mathæus Paris inualuisse hæreticam prauitatem illorum qui IIII vulgariter dicebantur Paterini & Bugares in partibus Transalpinis, adeo quod fidei puritatem in finibus Franciæ & Flandriæ ausi sint perturbando violare. Sed diligenti ministerio & indefessa prædicatione Minorum & Prædicatorum, Theologorumque, præcipue Fratris Roberti de Ordine Prædicatorum (qui cognomento Bugre dicebatur, quia ab illo conuersus, habitum suscepit Prædicatoris) qui malleus hæreticorum dicebatur, confusa est eorum supersticio, & error deprehensus. Quamplures autem ex utroque sexu ad fidem coverti refurantes, fecit incendio conflagrari, ita quod infra duos vel tres menses circiter quinquaginta fecit incendi, vel viuos sepeliri. Idem etiam eodem anno scribit factam prædicationem solemnam tam in Anglia quam Francia à fratribus Prædicatoribus & Minoribus, & aliis famosis clericis, Theologis, & religiosis, per authenticum Domini Papæ, cruce se signaturis plenam concedentibus peccatorum indulgentiam, de quibus confessi verè fuerint poenitentes. Qui ciuitates, castella, & pagos peragrantes, & in temporalibus multa remedia promittentes, scilicet de usuris contra Iudeos ne amplius exigerent, & protectionem Domini Papæ in redditibus & rebus impinguoratis, pro viaricis suis omnibus cruce signatis, infinitum populum ad votum peregrinationis accinxerunt.

*Anno 1150.
27.
B. Rogerius
de Marchia.*
*Rodul. fol.
118.*
Obiit sub hoc ipso tempore Fr. Rogerius sive Rugerius de Marchia, quem supra monimus confusisse Marianum cum Rigerio Mutiano. Diuersos autem esse vel ex cognomento locorum planum est, nam Mutia inter Isubres in Lombardia Transpadana ingens est, & Mutianum oppidum rivo vicinum, non obscurum; Marchia Piceni regio est à Mutia longe distans; Rigerius sub Innocentio IV. diem clausit exercendum, Rogerius vix terminum posuit sub Gregorio, atque ita separatum de utroque scribit Petrus Rodulphus. De Rogerio agunt Philippus Ferrarius in catalogo sanctorum Italiz, & in Topographia Martyrologij, Ioannes Baptista Possevinus inter sanctos Ecclesiæ Tudertinæ, Ioannes Molanus in additionibus ad Martyrologium Vuardi, sed omnibus abundantius Bernardus de Bessa S. Bonaventuræ socius, ex quo hæc præcipua delibamus. Sub ipso institutore Francisco Ordinem ingressus est, quo magistro tam perfectè spiritum induit paupertatis, ut nihil prorsus admitteret præter habitum & femoralia. Spiritu propheticò multa clare prædictis, præclaras quasque assecutus virtutes, propter quas statim ab obitu non dubitavit Pontifex eum vere sanctum proclamare, & concedere ut in ciuitate Tudertina, ubi requiescit, eius festum celebraretur. Non indixit eius cultum ritu solemni, neque publico dato, vt ego iudicauerim, diplomate, cuius nullum reperi in Pontificio regesto vestigium, quod in causa fuit, vt paulatim negligeretur, donec nostris prope temporibus Angelus Cæsus Tudertinus Episcopus illum renouavit, non cœpit, vt habeat Ferrarius; iam enim celebrabatur eius memoria sub dicti Bernatdi tempore, & sane non nisi ex antiquis tabulis Ioannes Molanus ita addidit ad Martyrologium Vuardi. [Tuderti Tusciæ sancti Rogerij confessoris Ordinis Minorum; cuius memoria ibidem celebratur consensu Gregorij noni.] Discrepant circa diem mortis Ferrarius & Molanus, ille sub quinto Martij, hic sub quinto reponit Ianuarij.

*Plura opere-
tur mirabi-
lia.*
Miracula hæc fecisse refert Bessa. Mulier quædam paralyti dissoluta sub eius morte ad tumulum perlata breui oratione miserijcordiam à Deo per merita sui servi Rogerij deprecata in conspectu Fratris Conserui, sancti viri socij, aliorumque plurimorum virorum repente eusatis incolmis. Eodem die mulier altera Sancia nomine retortis pedibus clauda, aliisque membris deformata, vigilias ad tumulum sancti viri prostrahens perfectam consecuta est salutem. Testatus est Fr. Simcon Narniensis præstito iuramento se, aliisque præsentibus puerum à nativitate claudum sanguinem repente ad eundem tumulum exiliisse.

ANNO CHRISTI 1236.	GREGORII IX. ANNO 10.	FREDERICI II. IMPER. AN. 27.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 29.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Valentinus puer binistri oculi visum, Maria de castro Megij phrenetica passione in varias mutantas figuram, vestes discerpens, aliquando latrans ut canis, alias ut bos mugiens, integri evasit iudicij. Sabina de Forgniola vxor Petri Bonfilij annos duos grauissima infirmitate laborans, acque in infaniam collapsa pristinæ restituta est integrata. Terracellus Tudertinus offensam habens oculorum albuginem, nihilque videns, ad tumulum sancti viri constituta per eius merita desideratum cœli lumen aspexit. Cum hoc Rogerio in eodem Tuderteri templo requiescit B. Petrus de Galliculo, de quo non plene constat, quando diem suum obierit.

Non longe autem ab obitu Rogerij decepsit B. Ambrosius de Massa, dum utrumque sub codem tempore reponit Marianus: vir fuit virtute probitate, & lectissimis moribus conspi- <sup>B. Ambro-
sus de Mas-
sa.</sup> cuus, ab infancia viam simplicitatis ingrediens, à vitiis quibus generatim scatet mundus, ^{Maria. c. 9.} animum suum conseruare satagebat, qui in primo pubertatis flore, literarum studiis diligenter incumbens, adolescentiæ initia Domino consecravit. In ciuitate itaque Messana habitum B. Francisci humiliiter suscepit, atque omnes facultates suas pauperibus erogauit, ^{Rodul. fol.} sic in fame, & siti, in frigore, & nuditate, asperam vitam duxit: nudatusque pedibus incedens hue illuc prædicando verbum Dei, obtulit se Domino sacrificium medullarum. In oratione frequens, statum conscientiæ suæ plerunque fletibus irritabat: pane & aqua contentus, concupiscentiæ carnalis incendia superabat: Fratribus & secularibus humanitatis cuiusque obsequiū studiosus ministrabat: in illatis sibi molestiis patiens, si forte verbo vel facto alicui itulisset iniuriā, mox chorda cœtuici appela veniam suppliciter petebat. In his B. Ambrosius persistueravit ad annos quindecim, donec præsentiens mortis suæ tempus ad urbem veterem se contulit, vbi fratris Tobiae fido socio diem & horam sui transitus inter Nonam & Vesperas prædixit. Nocte autem, quæ transitus diem præcessit sub hora matutina exhilarato vultu, angelico delectatus asperu, prænunciauit cuiusdam amici sui mortem, seque mox sequuturum.

Ante ac post mortem miraculis clariuit, nam in eadem ciuitate puellam à carbunculo molesto nimis liberavit facto crucis signo, cuius perpetua impressa carni remansit effigies. <sup>Viximus cle-
ruius ob-
tulit miracu-
lum.</sup> Ibidem altera coram eo constituta quatuor annis à demone vexata, & in furia acta, ita ut à quatuor hominibus non posset detineri, ad eius imperium perfectè est liberata. Post mortem vero tot mirabilia per eum operatus est Dominus, vt Senatus Populusque Urbeuetanus apud Pontificem egerint de vita sancto canonizando. Dedit ille literas sequentes ad Episcopos Urbeuetanū, Suanensem, & Priori S. Ioannis de Platea Urbeuetanū Ordinis S. Augustini; quas ex Vaticano regesto sub an. 14.n.41. transcripsimus, quæ per omnia ferme exdē sunt cum iis, quas B. Beneuenuti miraculis examinādis dedisse diximus superius. <sup>Exhibet PE-
tites exami-
nari.</sup> Anno 1231. ^{n. 19.}

G R E G O R I V S, &c.

Urbeuetan. & Swanen. Episcopus, & Priori S. Ioannis de Platea
Urbeuetan. Ordinis S. Augustini.

Dei sapientia, qui Ecclesiam suam ineffabilibus renouat sacramentis, ut virtutis suæ potentiā mirabiliter manifestet, & salutis nostræ causam misericorditer operetur, fideles suos quos coronat in cœlis frequenter etiam honorat in terris, ad eorum memoriam signa faciens & prodigia, per quæ prauitas confunditur heretica, & fides catholica confirmatur. Nos ergo quas postulamus, Patris æterni filio gratiarum referimus actiones, quod in diebus nostris ad honorem & gloriam sui nominis, & ut deuotionis affectu multiplicet eius sanguine pretioso redemptis, innouat signa, & mirabilia potenter immutat, faciens illos coruscare miraculis, qui fidem catholicam, corde, ore, & opere tenuerunt. Sicut enim dicit fil. consilium & populus Urbeuetan. nobis suis litteris insinuat, virtutum Dominus tantam piz memorie fratris Ambrosio de Ord. fratum Minorum contulit gratiam, quod tot & tantis coruscat miraculis, ut dignum sit eius inter alios sanctos invocari suffragia precibus humilibus & deuotis. Quare à nobis suppliciter petierunt, ut super his, quæ per ipsum diuina pietas operatur, testimonia recipi faceremus: verum quia in tam sancto negotio, non est nisi maturitate & gravitate prævia procedendum, discretioni vestre, de qua in Domino fiduciam plenam gerimus, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ascitis

ANNO CHRISTI 1236.	GREGORII IX. ANNO ID.	FREDERICI II. IMPER. AN. 27.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 19.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

forniam quam vobis sub bulla nostra mittimus , diligentissime inquirentes , depositiones testium receptorum in duobus vel tribus religiosis locis sub sigillis vestris seruari facientur inclusas usque ad nostrae beneplacitum voluntatis . Datum Lateran . 6 . Id . Junij anno 14 .

Ad finem literatum prescribitur modus examinandi testes sub hac formula verbo-
rum tuorum visitata : Testes legitimos quos super vita , conuersatione , ac miraculis reco-
lendae memorie fratris Ambrosij debet recipere , prius ab eis praestito iuramento , dili-
genter examinare cureris , & de omnibus , quae dixerint , interrogaris eosdem quomo-
do sciunt , quo tempore , quo mense , quo die , quibus presentibus , quo loco , ad cuius in-
uocacionem , & quicquid verbis interpositis , & de uocinibus illorum circa quos mira-
cula facta dicuntur , &c .

*Examinatio
malorum
miraculorum.*

Omnem illi praelati operam posuerunt in perquirenda miraculorum veritate , compe- VIII.
reruntque ad eius invocationem & tumulum contractos quatuordecim solidatos , à mor-
bo caduco quatuor , à demone duos , ab hernia quatuor , à vario ulceri sex , à fistula unum ,
à carbunculo alterum , à diversis infirmitatibus quatuor , à morbo , perniciiali unum , item à
cardialgia unum , à exercitare & surditate plures , à sanguinis fluxu unum , à defecentia sex
annorum alterum , à malo partu fetus , per quatuor menses in utero mortui , devoutam mu-
licem , puerum ab ulcere perniciose , & corrosione ossis mirabiliter sanauit sed & ultra huc
septem mortuos ad vitam resuscitavit . Hec miracula cum inuiles quazdam Urbeuerana de-
sideret , statim percussa est à Domino exercitata oculorum . Sed cum ex corde poenitentia
erratique veniam deposita post aliquot dies visum ad tumulum eiusdem sancti viri re-
cipit . Agebat de homine connumerando inter sauctos Pontifices Gregorius , quod & se-
cisset , nili morte præueniretur . Huius Ambrosij magister Fr. Moticus unus ex duodecim
B. Moticus .
A. noui acq .
n. 18 .
B. Somerinus .
*Item Odo
Rigaldi .*
*Aly etiam
uni predicti .*
*Dubia pro-
priis mirabili-
tis operibus .*
H. -

S. Francisci discipulis , de quo nos alias egimus in eodem conuentu Urbeuerano requie-
scit , miraculis clatus , nec non vir altus beatus Beugrinus nominis , qui mirabilium etiam
gloria coruleauit .

*Clavis Alen-
si .*

Satis per hoc tempus diffundebatur ubique fratris Alexandri Halensis doctrina & re- IX.
ligio , quem plurimi viri præstantes imitati sunt , è quibus hic celebiores , Odo Rigaldi
Marianus cit .
Chron. anni .
Item Odo
Rigaldi .
Aly etiam
uni predicti .
Dubia pro-
priis mirabili-
tis operibus .

clarus genere , moribus præclarior , postea inuictus assumptus ad Archiepiscopatum Rho-
tomagensem , ita boni pastoris munus exercuit , ut forma præsulū diceretur , neque prædica-
tionis officiū in quo egrave præexcellebat aliquando diminuteret ; Fr. Gulielmus Almoych ,
Fr. Gualterus Cetō Anglicus , Fr. Robert. Chephath , Fr. Adam Parisiensis , quoru tres ultimi
quatuor libros sententiarum cōmentati sunt . Fuit ex his unus qui in tyrocinio valde exili-
tabat in Trinitatis mysterio , neque percipere aut credere valebat quomodo cum unitate es-
sentiaz cohætere posset Trinitas personarum , quantumque huc sibi explicauerit Alēs .
Obnixius tribulatione suam Doinino commendabat , à quo tandem se exauditum per
angeli ministerium accepit . Deinde placido correptus somno vidit ipsum illud dubium exi-
gitari inter Doctores Academias Parisiensis , & tandem illud docte peruisce Alensem , sa-
etiam vero sibi vocem ut eidem adhæretet determinationi . Sopita haec difficultate statim
exorta est alia circa Verbi incarnationem , quam etiam Christus sultulit apparet crucifi-
xus & è lateris vulnera sanguinem abunde diffundens .

Chron. anni .

B. et B. illa-
Doctor præ-
clarus mira-
biliter ad or-
dinem uoca-
tum .

Mirabilibus item visionibus alij ad religionem tunc temporis vocati , quorum aliquas hic X.
referimus ex antiquis nostris authoribus . In eodem conuentu Parisiensi Minorem induit
clericus quidam lubricus & immundus , sed in moderanda philosophia cathedra præclatus .
Hac illa vocationis series : Post laxat sibi hunc h. ben. ad mortem agrotavit , nihil mi-
nus cogitans , quam de peccatis confitendis , nullum putans tam effreni peccandi con-
suetudini misericordie locum relinetum . Hortari sunt nihilominus familiares & domesti-
ci ut Christianos ritus salutari que sacramenta non negligeret , & superinduxerunt post
alios eti pullos confessarios , Minoritam . Hunc etiam preuit cum aliis . Retraxit se vir re-
ligiosus in vicinum cubiculum & pro desperato peccatore Christum crucifixum cum la-
chrismis oravit . Statim visum est infirmo ex profundo & sulphureo puto ascendisse dra-
conem terreni num vihi inti oce se deuocaret . Exclamauit vox magna ut sibi succurre-
retur , sublatisque in celum oculis , vidit Christum crucifixum & ad pedes eius Minoritam
per sua latore deprecantem , sed illud accipientem responsum . Non exaudieris . ne-
que huius miserebor , nisi obduratum animum inuercundus flectat peccator , atque ea
in quibus sepius & graueiter me offendit , confiteatur . Audiens ille hoc solum peti statim
aduocari fecit fratrem religiosum , & peti aliquot de perfecte mundanda conscientia

ANNO CHRISTI 1236.	GREGORII IX. ANNO 10.	FREDERICI II. IMPER. AN. 17.	RELIGIORIS MI- NORVM AN. 29.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

serio cum cogit. Cum peccatis visus est infirmitatem depositisse, nam illico terminata confessione coepit conualescere, & postea factus est eiusdem cum confessario sodalitij.

X I. Alibi alius sacerdos carnis opera sequutus, variis infirmitatibus, interioribusque impulsibus ad poenitentiam vocatus semper procastinabat vice melioris propositum, donec nocte quadam apparuit Christus crucifixus, ostendens ei quinas acceperas in cruce cicatrices, sanguine manantes, & dicens: Hoc ego pro te pertuli, & in meo sc. tuo corpore recentia, ut recetis me passionis memoria inueterati mali, & duri postoris peccatores ad penitentiam adducam. Hoc audito contremuit miser emolito corde, & die sequenti humilius Franciscanum amplexus est institutum. Alter sacerdos B. Virg. Mariz adductus, meruit *Nec nō aliud
sacerdotis.* per sancta, quz ei quotidie offerebas obsequia, ab eadem visitari, & premonitione castrum, in quo habitabat, igne ē cælo deuorandum ob blasphemias in Christum & in eandem eius genitricem prolatas, nec non ob immundum & neglectum à sacerdotibus cultum sacrorum. Ille vero sibi consuleos interrogauit, quo se salvaret loco? Cui responsum; in Ordine pauperum & humilium fratrum Minorum; quod absque mora fecit, sua distribuens pauperibus, & sancte deinceps viuens in religione.